ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛНАШСКИЙ РАЙОН»

04.12.2020 № 6

Председательствующий: Сурчаков В.В

Присутствуют : члены Общественного Совета
- Петрова Алена Васильевна
- Антонов Юрий Георгиевич
- Жаворонкова Галина Васильевна
- Филиппов Алексей Анатольевич
- Митрофанов Вячеслав Михайлович

Приглашены: начальник Управления образования Павлова Г.Ю.

Повестка:
1. О проведении независимой оценки качества образования в 2021 году.
2. Разное

1. Слушали Павлову Г.Ю. представила проекты следующих приложенных
документов:
- график проведения независимой оценки качества образования в 2021 году
- перечень организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в
отношении которых проводится НОК ОД в 2021 году.

Выступили: Сурчаков В.В., Жаворонкова Г.В.

Решение: 1. Одобрить график проведения независимой оценки качества образования
в 2021 году
2. Одобрить перечень организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
в отношении которых проводится НОК УООД в 2021 году.
3. Разместить информацию на официальном сайте Управления образования,
Администрации Алнашского района

2. Слушали: Сурчакова В.В.
Он предложил в срок до 23 декабря членам Общественного совета подготовить
предложения в план работы Общественного совета на 2021 год.

Решили: согласиться с предложением.

Председатель Общественного Совета
МО «Алнашский район» Сурчаков В. В

ОДОБРЕНО
Протокол заседания Общественного
совета Администрации МО
«Алнашский район»
№ 6 от 04.12.2020 г.

ГРАФИК
проведения независимой оценки качества образования в 2021 году

№ Процедура НОКО Сроки
проведения

1

Независимая оценка качества деятельности:
- общеобразовательных организаций, реализующих программы
начального общего образования,
- общеобразовательных организаций, реализующих программы
основного общего образования,
- общеобразовательных организаций, реализующих программы
среднего общего образования,

февраль-октябрь

2 Независимая оценка качества деятельности организаций
дополнительного образования сентябрь-декабрь

3
Независимая оценка качества подготовки обучающихся (участие в
мониторинговых исследований в рамках Национального
исследования качества образования)

по плану
Рособрнадзора

4 Мониторинг образования в рамках постановления Правительства
Российской Федерации от 05.08.2013 г. № 662 сентябрь-ноябрь

ОДОБРЕНО
Протокол заседания Общественного
совета Администрации МО
«Алнашский район»
№ 6 от 04.12.2020 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ,

в отношении которых проводится НОК ОД в 2021 году

№ Наименование образовательной организации
1МКОУ Казаковская начальная общеобразовательная школа

2 МКОУ Кузюмовская начальная общеобразовательная школа
3 МКОУ Железнодорожная основная общеобразовательная школа
4 МКОУ Нижне-Котныревская основная общеобразовательная школа
5 МКОУ Старо-Шудьинская основная общеобразовательная школа
6 МКОУ Сям-Каксинская основная общеобразовательная школа
7 МКОУ Удм.Гондыревская основная общеобразовательная школа им. А.Ф.

Виноградова
8 МКОУ Чем.Куюковская основная общеобразовательная школа
9 МБОУ Алнашская средняя общеобразовательная школа
10 МКОУ Азаматовская средняя общеобразовательная школа
11 МКОУ Асановская средняя общеобразовательная школа
12 МБОУ Байтеряковская средняя общеобразовательная школа
13 МКОУ Варзи-ятчинская средняя общеобразовательная школа
14 МКОУ Кузебаевская средняя общеобразовательная школа
15 МКОУ Муважинская средняя общеобразовательная школа
16 МКОУ Ново-Утчанская средняя общеобразовательная школа
17 МКОУ Писеевская средняя общеобразовательная школа
18 МКОУ Старо-утчанская средняя общеобразовательная школа
19 МКОУ Техникумовская средняя общеобразовательная школа
20 МКОУ Удмурт-тоймобашская средняя общеобразовательная школа
21 МКОУ Дятлевская начальная школа- детский сад